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Forslag til Inatsisartutbeslutning om godkendelse af Landskassens regnskab for 2019. 

(Naalakkersuisoq for Finanser) 

 

I forbindelse med Naalakkersuisuts udmelding om bedre økonomiske resultater for 2019, har vi fra 

Atassut følgende ordlyd, til hvad vi har bemærket. 

Det er ikke svært, at se hvor mange af de overskydende ressourcer, der egentlig har oprindelse fra 

de indhentede ressourcer fra vores fiskere. Det kan tages op til revurdering om hvorvidt det er 

tilstrækkeligt og tilfredsstillende, da det jo ellers var meningen, at pengene skulle skaffes fra 

eksport, og ikke fra producenterne.  

I betragtning af de overskydende ressourcer, må der handles i forhold til revurdering af processen 

på baggrund af de risici der må opstå, hvis vi fortsætter samme kurs – med denne kurs kan vi jo slet 

ikke garantere stigning, hvad angår økonomiske fordele for individuelle. 

Atassuts ideologi er at størstedelen af fordele falder samfundet tilgode, hvorfor markant styring af et 

land bør undgås, således de økonomiske bølger ikke skader samfundet.  

At promovere overskud over for et samfund i takt med de mange nye afgifter, er lavt og yderst 

unaturligt for en leder af et samfund.   

Hvis kernen ikke er hel, er der blot en skal. Vi bør have fokus på de reelle udfordringer i samfundet, 

i stedet for at forhaste os til selvstændighed.   

Det har allerede kostet os dyrt, med den markante centralisering i landet, selvom det rigtige vil være 

at sprede økonomisk rådighed ud i samfundet og lade den vokse dér, som en investering. Overskud i 

landskassen får samfundet ikke noget ud af - det er fra folks lommer, der er blevet hentet penge, for 

at antyde økonomisk overskud. Yderligere mindre afgifter er vi begyndt, at se som den eneste 

mulighed for, at drive den finansielle forretning på landsniveau, og værst af det hele finder det 

efterhånden sted, så ubemærket. Enhver ved, at vi ikke kan fortsætte med at følge denne kurs – da 

vi, med tiden, vil stå tilbage med det faktum, at det ikke vil kunne betale sig at have sig en 

beskæftigelse, hvis vi fortsætter i den retning.  

Lad os se på nye muligheder for indtægter udefra, og ikke blot hente fra befolkningens lommer.  

Med dette indlæg ønsker Atassut, Udvalget en god og trofast arbejdslyst. 
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